FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

NUMERO DE ACTA | F15 - AS66-2024-MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los seis dias del mes de noviembre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siendo las 10:00 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS66-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°: 066-2024-MPN-CS- Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Ejecucion de la Obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES
DE LA CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACIAS, SAN CRISTOBAL, LUREN, SANTA LUISA Y SANTA ROSA, EN EL
BARRIO ACERO DISTRITO DE NASCA, DE LA PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA CON CUI 2598108", afin
de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: BEDER CERON Titular X . GERENCIA DE DESARROLLO
President :
i e TORRES Fr e Dependencia: URBANO
, ’ ALEJANDRINO Titular X - SUB GERENCIA DE OBRAS
Primer Miembro FLORES ORIUNDO T Dependencia: PUBLICAS
Titular X . i
o tingdo Meeribro CESAR VLADIMIR Bisparidendia SUB GERENCIA DE LOGISTICA

LEON POLO Sublental. —— Y SERVICIOS GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha del seleccion, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 10096036502
2 |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 10097300432
3 |POMEZ CALLE JULIO CESAR 10215556641
4 |CONIESAE.LR.L. 20322446374
5 |S.NOVISA EIRL 20364800500
6 |CONSTRUCTORA ATLANTAE.LR.L. 20445582973
7 |ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 20452795532
8 |RVE INGENIEROS E.I.R.L. 20494404134
9 |REYSER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20494508932
10 |CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065
1 g?ANCSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO 20494686369
12 |MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20494742536

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y PROVEEDORES EN
3 |GENERAL PALES SAC. 2H4DGNcR 20
14 |GRUPO FASA S.A.C. 20495031137
15 |GRUPO EMPRESARIAL KP E.I.R.L. 20495161774
S (S)(')ANCSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 20514319368
17 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA S.A.C. 20516077914
18 |OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20516615088
19 |MELTASS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20534272431
20 I;\T IDI'\IU\.'I URAS VIETALTCAS T UDRAS CIVICES O & VT 20534314613
21 |A& C CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 20534362341
22 |GIOVANNI'S CONSTRUCTION'S S.A.C. 20534517131
23 |BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 20534726059
24 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 20534861185
25 |GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151
26 |GRUPO JRC CONSTRUCTORA S.R.L. 20551805396
27 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903
28 |[C & REJECUTORES S.A.C. 20557038338
29 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
30 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884
31 |CORPORACION CONSTRUCTORA CRONOX S.R.L. 20568792182
32 |JUSAL INVERSIONES E.l.R.L. 20600183762
33 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613
34 |IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CRIZAFER S.A.C. 20600540891
35 |CONSORCIO MONTENEGRO E.L.LR.L 2060064551%
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36 |PROVEEDORES Y SERVICIOS JBR E.ILR.L. 20600753691

37 |MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAE.IL.R.L. 20601059381

38 |ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. 20601073839

39 |JHB CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20603173229

40 |CONSTRUCTION COMPANY AGE S.A.C. 20603741804

41 |BJL CONSTRUCTORA E.IL.R.L. 20603943075

42 |EJECUTORESY CONSULTORES NIETO S.A.C. 20604421943

43 |INR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20605135669
FERROCONSTRUCCIONES & OPERADORES L il

4 (e DO 20605654178

45 |CONSTRUCCIONES E INVERSIONESM & X E.I.R.L. 20605758631

46 |G.A.J.E. & VCONTRATISTAS GENERALES SAC 20609291771

47 |CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 20610639349

48 |CONSTRUCTORES Y EJECUTORES CARMONYA EIRL 20611250071

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d_e, Haa de”
presentacion presentacion

A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 2/10/2024 08:26:59

2 MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2/10/2024 17:36:10
CONSORCIO NAPOLI conformado por las empresas OXIGAS CONTRATISTAS i s

s GENERALES S.R.L. yV & C LIDER CONTRATISTAS S.A.C. 102024 i
ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. ) 2/10/2024 18:30:58
JUSAL INVERSIONES E.I.R.L. 2/10/2024 18:40:06
CONSORCIO LA CULTURA conformado por las empresas CONSTRUCTORA ATLANTA . i

g E.LR.L. y CONSTRUCTORA OCEANICA S.A.C. R i

7 CONSORCIO LA MAR conformado por las empresas INGCONS CONTRATISTAS 2/10/2024 20:12:22
GENERALES E.LR.L. y JNR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. T
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 2/10/2024 20:30:57

9 EJECUTORES Y CONSULTORES NIETO S.A.C. . 2/10/2024 20:31:04
CONSORCIO ROSY conformado por las empresas EFF INGENIEROS E.LR.L. y -

"% |PROVEEDORES Y SERVICIOS JBR E.LR.L. s “i0s0a
CONSORCIO LOS ACEROS conformado por las empresas REYSER CONTRATISTAS 2/10/2024 21:12:56

. GENERALES S.A.C. y FERROCONSTRUCCIONES & OPERADORES LOGISTICOS S.A.C. G

12 |{POMEZ CALLE JULIO CESAR 2/10/2024 21:18:22

13 |CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2/10/2024 21:33:40

14 |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 2/10/2024 22:43:02
TEQ conformado por las empresas RVE INGENIERQOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 15:2

19 RESPONSABILIDAD LIMITADA y RIOS VILLAGOMEZ EDNER 4202 23:15:26

16 CONSORCIO BENJAMIN conformado por las empresas CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L. 2/10/2024 23:42:42
y CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L.

CONTINUACION DE ACTOS SUSPENDIDOS

De acuerdo con el Formato N° 15 del 03-10-2024 Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion se remitieron los actuados a OSCE
para solicitar el retiro de los discapacitados; en ese aspecto, contando con la respuesta y el resultado de OSCE se procede a
seguir con las actuaciones.

Finalmente se puede observar que persiste el empate a 105 puntos; por tanto, se procede a realizar el desempate electronico via
SEACE.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORDEN DE PRELACION
MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 1°
CONSORCIO LOS ACEROS conformado por las empresas REYSER CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. y FERROCONSTRUCCIONES & OPERADORES LOGISTICOS 2°
S.AC.
CONSORCIO ROSY conformado por las empresas EFF INGENIEROS E.LR.L. y 30

PROVEEDORES Y SERVICIOS JBR E.I.R.L.

CONSORCIO LA MAR conformado por las empresas INGCONS CONTRATISTAS

4°
GENERALES E.LLR.L. y JNR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C.
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ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. 5°
CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 6°
JUSAL INVERSIONES E.|.R.L. 7°
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 8°
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 9°
A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.L.R.L. 10°

TEO conformado por las empresas RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y RIOS VILLAGOMEZ EDNER 1

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacian, el
prelacion cumple con los requisitos d

comité de seleccién determing si el
e calificacion detallados en las bases:

postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de

8.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO cCUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

LA CALIFICACION DEL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO Y PERSONAL

B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

NO SE REALIZA EN ESTA

B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ETAPA

(o EXPERIENCIA DEL POSTOR

C.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES

............. | X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

El postor NO CALIFICA; pues a
folio 39 presenta el Contrato N°
022-2022-ABAST-MDVA/AS
estableciendo y en el; el folio 48
donde se presenta el acta de
recepcion de obra; siendo que,
en tal documento indica que
existen mayores metrados 01 y
02y un adicional de obra;
agregando a ello no se ha
presentado el sustento de su
contratacion y en la Resolucion
de liquidacion para ser preciso
en el acto resolutivo no se ha
previsto el valor final de obra; en
ese aspecto, en el Acuerdo de
Sala Plena N° 002-2023-TCE se
ha prevsito en suma cuenta que,
cuando al valor tenga
diferencias es responsabildiad
del postor adjuntar la
documentacion sustentoria para
justificar el valor y que el Comite
de Seleccion adjudique sobre un
valor cierto. Con el presente
resultado y viendo que solo
presenta dos contratos NO se
alcanza la vez el valor
referencial; por tanto NO
CALIFICA.

8.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CONSORCIO LOS ACEROS conformado por las empresas
REYSER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y
FERROCONSTRUCCIONES & OPERADORES LOGISTICOS

S.A.C.
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL GLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
G EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X T —
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - S| CALIFICA.
83 CONSORCIO ROSY conformado por las empresas EFF
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INGENIEROS E.L.R.L. y PROVEEDORES Y SERVICIOS JBR
E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sl [ —
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE-CALIFICA
8.4 CONSORCIO LA MAR conformado por las empresas INGCONS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 |CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. y JNR CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sl | —
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE - CALIFICA
85 |nomBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ANDIA & GONZALES PROYING E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sI [ —
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - CALIFICA
8.6 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sI
RESULTADO DE LA CALIFICAGION SI CUMPLE - CALIFICA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases: ,
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CALIFICACION:

10

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO LOS ACEROS confo
FERROCONSTRUCCIONES & )

ACUERDO ADOPTADO

rmado por las empresas REY
PERADORES LOGISTICOS S.

SER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y
A.C.

Los integrantes del comité de seleccion,
calificacion de la oferta, de acuerdo con el a

por Unanimidad, dan por a

probados los resultados de la admision,

evaluacion y
nalisis efectuado previsto en |a presente Acta.
11 OBSERVACIONES
NINGUNA
12

BEDER CERON TORRES

L}
\

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

e

\ \\ )

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO

CESAR VLARIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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